
 HOJA

1  DE  2

FECHA

LONGITUD (km)

CARRETERA

TRAMO MAS DE 4

CARRILES

MÉRIDA - PUERTO JUÁREZ

LIM. EDOS. YUC. / Q. ROO - PUERTO JUÁREZ B 180 1 2 LIM. EDOS. YUC./ Q. ROO 230.400 230.900 0.500 0.500 0.500

B 180 2 4 230.900 232.020 1.120 1.120 2.240

B 180 1 2 PUERTO JUÁREZ 232.020 301.000 68.980 68.980 68.980

Total 70.600 71.720

Ramales

Emiliano Zapata S 180 1 2 KM 237.3 0.000 0.900 Se entregó al Gob del Edo 27/mar/06

Punta Sam S 180 1 2 2.200 5.600
Se entregó al  Mpio de Isla Mujeres 

15/Nov/06

0.000 0.000

MÉRIDA - FELIPE CARRILLO PUERTO

LIM. EDOS. YUC. / Q. ROO - FELIPE C. PUERTO B 184 1 2 LIM. EDOS. YUC. / Q. ROO 117.000 118.480 1.480 1.480 1.480

B 184 1 2 118.480 120.000 Se entregó al  Mpio de José Ma. Morelos12/Jul/06

B 184 1 2 120.000 137.500 17.500 17.500 17.500

B 184 1 2 137.500 138.200

B 184 2 4 138.200 139.700

B 184 1 2 139.700 140.000

B 184 1 2 140.000 213.050 73.050 73.050 73.050

B 184 1 2 FELIPE C. PUERTO 213.050 217.000 Ent. Mpio. Felipe C. Pto. 29/jul/05

Total 92.030 92.030

Ramales

Balneario (0.60 km) S 184 1 2 KM 119.4 0.000 0.600 Se entregó al Gob del Edo 27/mar/06

La Presumida-Candelaria S 184 1 2 KM 130.8 0.000 25.700 Se entregó al Gob del Edo 27/mar/06

X-Yatil (2.0 km) S 184 1 2 KM 175.3 0.000 2.000 Se entregó al Gob del Edo. 27/mar/06

Dzula (4.70 km ) S 184 1 2 KM 178.7 0.000 4.700 Se entregó al Gob del Edo 27/mar/06

0.000 0.000

FRANCISCO ESCÁRCEGA - CHETUMAL

LÍM EDOS. CAMP./ Q. ROO - CHETUMAL C 186 1 2 ESCÁRCEGA 179.900 253.000 73.100 73.100 73.100

C 186 2 4 CHETUMAL 253.000 271.500 18.500 18.500 37.000

Total 91.600 110.100

Ramales

Subteniente López (a Belice) B 186 2 4 KM 264.4 FRONTERA MÉXICO 0.000 3.600 3.600 3.600 7.200  Se modernizó a 4 Carriles 17/Nov/09

Calle Alvaro Obregón (1.5 km a 4 carr.) S 186 1 2 KM 271.5 0.000 1.500 Se entregó al Gob del Edo 27/mar/06

Subteniente López (gazas) B 186 1 2 1.300 3.350 2.500 2.500 Incluye gazas

3.600 9.700

LÁZARO CÁRDENAS - POLYUC

LÁZARO CÁRDENAS - POLYUC S 293 1 2 LÁZARO CÁRDENAS POLYUC 0.000 100.100 100.100 100.100 100.100

Total 100.100 100.100

Ramales

Presidente Juárez S 293 1 2 KM 68.2 0.000 2.000

Nuevo Israel S 293 1 2 KM 56.7 0.000 0.600

Vallehermoso S 293 1 2 KM 49.5 0.000 0.200

Divorciados S 293 1 2 KM 35.95 0.000 2.000

Avila Camacho S 293 1 2 KM 30 0.000 0.500

0.000 0.000

VALLADOLID - FELIPE CARRILLO PUERTO
LIM. EDOS. YUC./Q. ROO - FPE. CARRILLO PUERTO S 295 1 2 VALLADOLID 46.000 144.150 98.150 98.150 98.150

S 295 1 2 FELIPE CARRILO PTO. 144.150 147.000
Se entregó al  Mpio de Felipe Carrillo Pto. 

29/jul/05

Total 98.150 98.150
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HOJA

2  DE  2

FECHA

LONGITUD (km)

CARRETERA

TRAMO MAS DE 4

CARRILES

CHETUMAL - PUERTO JUÄREZ

REFORMA AGRARIA - PUERTO JUÁREZ C 307 2 4 REFORMA AGRARIA 0.000 11.000 11.000 11.000 22.000

C 307 2 4 11.000 21.000 10.000 10.000 20.000

C 307 1 2 21.000 129.800 108.800 108.800 108.800

C 307 1 2 129.800 134.600 Ent. Mpio. Felipe C. Pto. 29/jul/05

C 307 1 2 FELIPE CARRILO PTO. 134.600 227.100 92.500 92.500 92.500

C 307 1 2 PASO POR TULÚM 227.100 227.600 Entregado a Mpio.  de Solidaridad 05/Sep/03

C 307 2 4 PASO POR TULÚM TULÚM 227.600 231.100 Entregado a Mpio.  de Solidaridad 05/Sep/03

C 307 2 4 TULÚM 231.100 254.300 23.200 23.200 46.400  Devuelto por  Fonatur 30/Nov/23

C 307 2 4 254.300 282.800 28.500 28.500 57.000  Devuelto por  Fonatur 30/Nov/23

C 307 1 4 PASO POR PLAYA DEL CARMEN 282.800 283.200 0.400 0.400 0.800  Devuelto por  Fonatur 30/Nov/23

C 307 2 4 PLAYA DEL CARMEN 283.200 287.300 4.100 4.100 8.200  Devuelto por  Fonatur 30/Nov/23

C 307 4 8 PLAYA DEL CARMEN 287.300 292.500 5.200 5.200 20.800  Devuelto por  Fonatur 30/Nov/23

C 307 2 4 PLAYA DEL CARMEN 292.500 302.500 10.000 10.000 20.000  Devuelto por  Fonatur 30/Nov/23

C 307 2 4 302.500 319.960 17.460 17.460 34.920  Devuelto por  Fonatur 30/Nov/23

C 307 4 8 319.960 322.040 2.080 2.080 8.320  Devuelto por  Fonatur 30/Nov/23

C 307 2 4 322.040 339.900 17.860 17.860 35.720  Devuelto por  Fonatur 30/Nov/23

C 307 2 4 PUERTO JUÁREZ 339.900 355.400 15.500 15.500 31.000  Devuelto por  Fonatur 30/Nov/23

Total 346.600 506.460

Ramales

Paso por Bacalar (3.60 km) S 307 1 2 KM 17.7 17.700 21.300

Poblado tulum (0.6 km) S 307 1 2 KM 227.5 0.000 0.600

Aeropista de Tulum (0.60 km) S 307 1 2 KM 231.1 0.000 0.600

Caleta Xel - Ha (0.90 km) S 307 1 2 KM 245 0.000 0.900

Akumal (0.60 km) S 307 1 2 KM 254.9 0.000 0.600

Playa del Carmen S 307 2 4 KM 289.9 0.000 1.100

Puerto Morelos S 307 1 2 KM 321.1 0.000 2.800 Se entregó al Gob del Edo. 27/mar/06

Aeropuerto Cancún B 307 1 2 KM 342.3 0.000 2.400 Se entregó a ASUR el 26/Jun/06

Alfredo V. Bonfil (8.3 km) S 307 1 2 KM 344.1 0.000 8.300 Se entregó al Gob del Edo 27/mar/06

Accesos y Entr.  Al Aeropuerto de Cancún (gazas) B 307 1 2 KM 353.5 0.000 2.900 2.900 2.900

0.000 2.900

TOTAL 802.680 991.160
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